
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.21, 8.punkts) 

Talsos  

 

11.10.2022.                                               Nr.466 

 

Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr. 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana Talsu novadā” 

 

Talsu novada pašvaldība īsteno projektu 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana Talsu novadā” (turpmāk – Projekts) saskaņā ar Talsu novada 

pašvaldības un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) 2018.gada 18.janvārī 

noslēgto vienošanos. 

Projekta mērķis – izglītības infrastruktūras attīstība Talsu novadā, lai sekmētu plānoto 

kompetenču pieejā balstītā vispārējās izglītības satura pakāpenisku ieviešanu. 

Projektā plānotās darbības- ergonomiskas mācību vides izveide, informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju risinājumu ieviešana un aprīkojuma iegāde, jaunu dabaszinātņu kabinetu 

iekārtošana 7.-9. klašu grupai Talsu pamatskolā, reģionālā metodiskā centra izveide Talsu 

Valsts ģimnāzijā un sporta infrastruktūras pārbūve – atbilst 8.1.2.SAM pasākuma mērķim- 

izglītības infrastruktūras attīstība, lai sekmētu plānoto kompetenču pieejā balstītā vispārējās 

izglītības satura pakāpenisku ieviešanu.  

Projekta ietvaros veiks mācību vides uzlabošanu Talsu Valsts ģimnāzijā, Talsu 

2.vidusskolā, Talsu pamatskolā. Minētās izglītības iestādes atbilst Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 323 (24.05.2016.) 44.2.apakšpunktā noteiktajiem stratēģiskajiem priekšatlases kritērijiem 

un 45., 46. un 47.puntā noteiktajām prasībām. Projekta īstenošana nodrošinās skolu 

infrastruktūras attīstību, kas sekmēs kompetenču pieejā balstītu vispārējās izglītības satura 

ieviešanu. Projekta ietvaros tiks izveidota ergonomiska mācību vide, veikta Talsu Valsts 

ģimnāzijas stadiona pārbūve, iegādātas ergonomiskas mēbeles, uzlaboti IT risinājumi skolās, 

iekārtoti jauni dabaszinātņu kabineti 7.-9.kl. grupām Talsu pamatskolā, Talsu Valsts ģimnāzijā 

izveidotas telpas metodiskajam centram un iegādāts aprīkojums metodiskā darba 

nodrošināšanai novada izglītības iestādēs. Plānoto investīciju rezultātā tiks nodrošināta Talsu 

2.vidusskolas modernizācijas pilna pabeigtība- skolās tiks nodrošināta ergonomiska mācību 

vide, iegādāts aprīkojums un nodrošināta informācijas un komunikāciju tehnoloģiju ieviešana 

mācību procesā, kā arī tiks modernizēti kabineti pamatizglītības programmas īstenošanai- tā 

tiks īstenota minētā projekta ietvaros un papildus piesaistot pašvaldības budžeta līdzekļus, kā 

arī līdz šim realizētos projektus Talsu 2.vidusskolā. Talsu Valsts ģimnāzijā tiks nodrošināta 

modernizācijas pilna pabeigtība ēkas 1. un 2. stāvā un ēkas jumta stāvā ("tornītī") tiks izveidots 

reģionālais metodiskais centrs. Talsu pamatskolā tiks nodrošināta modernizācijas pilna 

pabeigtība 7.-9.klašu grupā.  



 

 

Projekta kopējās izmaksas ir 5 177 946,23 EUR, t.sk. attiecināmās izmaksas 

4 470 138,08 EUR, publiskais finansējums 3 836 025,59 EUR, Pašvaldības līdzfinansējums 

1 341 950,64 EUR. Pieejamais avanss no CFLA 0,00 EUR. 

ERAF finansējums sastāda 82,19% no projekta izmaksām, valsts budžeta dotācija ir 

3,63% no projekta izmaksām, pašvaldības līdzfinansējums ir 14,18% no projekta izmaksām. 

Projekta īstenošanai nepieciešams ņemt aizņēmumu “Attālinātā mācību procesa 

nodrošināšanai nepieciešamā aprīkojuma piegāde un uzstādīšana Talsu 2.vsk.” par 

78 118,81 EUR (septiņdesmit astoņi tūkstoši viens simts astoņpadsmit euro, 81 cents) un  

“Mēbeļu un sadzīves tehnikas piegāde un uzstādīšana Talsu 2.vsk.” par 207 563,40 EUR ( divi 

simti septiņi tūkstoši pieci simti sešdesmit trīs euro, 40 centi), kopējā summa 285 682,21 EUR  

(divi simti astoņdesmit pieci tūkstoši seši simti astoņdesmit divi euro, 21 cents) Valsts kasē 

apmērā uz 10 gadiem, aizņēmumu izņemot vidējā termiņā, gada aizdevuma procentu likme tiks 

noteikta, noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. 

2022. gada 15. septembrī Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisija pieņēma 

lēmumu iepirkumā Nr. TNP 2022/54 “Attālinātā mācību procesa nodrošināšanai nepieciešamā 

aprīkojuma piegāde un uzstādīšana Talsu 2.vidusskolā”. Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas 

SIA “Certes.lv” par summu 68312,00 EUR, bez PVN. Uz projektu attiecināmās izmaksas ir 

65212,00 EUR, bez PVN. 2022. gada 15. septembrī Talsu novada pašvaldības Iepirkumu 

komisija pieņēma lēmumu iepirkumā Nr. TNP 2022/65 “Mēbeļu un sadzīves tehnikas piegāde 

un uzstādīšana Talsu 2.vidusskolā”. Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Certes.lv” par 

summu 207540,00 EUR, bez PVN. Uz projektu attiecināmās izmaksas ir 171540,00 EUR, bez 

PVN. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, likuma “Par 

valsts budžetu 2022. gadam” un Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem 

Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu 285 682,21 EUR (divi simti astoņdesmit pieci tūkstoši seši simti 

astoņdesmit divi euro, 21 cents) apmērā projekta Nr. 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā” īstenošanai uz 10 gadiem, aizņēmumu 

izņemot vidējā termiņā, gada aizdevuma procentu likme tiks noteikta, noslēdzot vienošanos 

ar Valsts kasi.  

2. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar Talsu novada pašvaldības budžetu. 

3. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos        A. Astrātovs 

 

 

Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 


